桐君阁发〔2012〕372 号         签发人：王小军

关于转发关于转发关于转发关于转发太极集团太极集团太极集团太极集团《《《《关于开展强化质量关于开展强化质量关于开展强化质量关于开展强化质量
整顿工作的通知整顿工作的通知整顿工作的通知整顿工作的通知》》》》的通知的通知的通知的通知

各公司：

为进一步保证公司产品质量，集团公司下发了[2012]1141

号《关于开展强化质量整顿工作的通知》（简称《通知》），要

求从八月起再次开展两个月的强化质量整顿工作。现将该通知

转发给你们，请各公司遵照执行并认真落实。再次整顿的重点

内容：

1、开展全员质量意识培训，召开企业班子和质量相关管

理人员专题质量会，剖析本单位或外部典型质量事件，从中吸

取教训。

2、进一步完善质量管理体系，质量管理制度和质量管理

机构健全。各公司应设立质量管理机构，或至少有一名专职质

量管理人员从事质量管理工作。

3、组织质量相关管理人员查找购、存、销、运输等环节

的质量隐患。认真清理上下游客户资质的有效性，对外部挂靠

经营企业要列出名单、作为印鉴备案核查的重点企业，对发现

不一致的要通知对方纠正，否则不得收货。检查有冷藏要求药

品冷链记录是否完整。对存在的问题应提出相应整改和防范措

施。

4、根据最近国家食品药品监督管理局《关于规范中药生

产经营秩序严厉查处违法违规行为的通知》（国食药监安

〔2012〕187 号）文件精神，进一步开展中药质量自查整改工

作。重点检查中药饮片供货方资质、质量检验报告书、库存品

种质量等情况，尤其是对颁布了批准文号的中药材和饮片，应

凭检验报告书收货。严禁从中药材市场或其他不具备饮片生产

经营资质的单位或个人采购中药饮片；严禁从事饮片分包装、

改换标签等活动，确保中药饮片安全。

本次质量整顿工作是在前期质量清理工作基础上的深入，

上半年，由于胶囊事件，自查清理工作受到一定影响，因此请

各单位在这次质量整顿工作中，认真做好各项工作，并做好记

录。本次质量整顿工作于 9 月 20 日前完成，并将书面总结于

9 月 27 日前报股份公司质管部。

二〇一二年八月二十一日

主题词：转发  质量  工作  通知

  抄送：集团公司质监处，管理处

  重庆桐君阁股份有限公司办公室    2012年 8月 21日印发

  打印：卢骥       校对：欧德明     （共印 5份）